

# Sylwia Wuszkan

---

## Błotnica Strzelecka, gm. Strzelce Opolskie, woj. opolskie. Stanowisko A

---

Informator Archeologiczny : badania 18, 92

---

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

c/ elementy osadnictwa ludności kultury okresu wczesnego średniowiecza - X-XI w.; natrafiono na kilkanaście tylko fragmentów naczyń glinianych w warstwie humusowej.

Dokumentacja i materiały znajdują się w Instytucie Prah, stacji UAM w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

BISKUPICE, gm. Brwinów  
woj. warszawskie  
Stanowisko 1

Muzeum Starożytnego Hutnictwa  
Mazowieckiego  
w Pruszkowie

Badania prowadził mgr Stefan Woyda i mgr Dorota Rudnicka. Finansował Muzeum w Pruszkowie i Stołeczna Pracownia Dokumentacji Dobrej Kultury. Dziewiąty sezon badań. Osada hutnicza późnolatańska-rzymska.

Badaniami objęto dość nisko położoną partię osady, sąsiadującą z tarasem zalewowym. Rozkopano powierzchnię 1,220 m<sup>2</sup>, odkrywając niemal wyłącznie ślady działalności produkcyjnej m.in. 280 pieców hutniczych, piec wapienniczy, liczne jałny powstałe w wyniku eksploatacji pokładów gliny.

Podobnie jak w latach ubiegłych, nieczysty materiał ceramiczny odkrywany w tej części osady wskazuje na to, iż wiąże się ona z ostatnią fazą istnienia osiedla produkcyjnego /B<sub>2</sub>, C<sub>1</sub>/.

BŁOTNICA STRZELECKA, gm. Strzelce Opolskie  
woj. opolskie  
Stanowisko A

Konserwator Zabytków Archeologicznych  
w Opolu

Badania prowadziła Sylwia Wuszkau. Finansował WKZ w Opolu. Siódmy sezon badań. Stanowisko wielokulturowe: cmentarzysko kultury lużyckiej z okresu halsztackiego; osada produkcyjna z okresu wpływów rzymskich /faza CI/ i osada z okresu średniowiecznego.

Wykop o powierzchni 115 m<sup>2</sup> założono przy krawędzi zwirowni. Odsłonięto i wyeksploatowano 17 obiektów, wśród których wyróżniono 4 mielnice kultury przeworskiej, 1 obiekt gospodarczy zawierający w swym wypełnisku ułamki naczyń z okresu wpływów rzymskich i średniowiecza, 8 śladów po słupach i 6 obiektów o nieustalonej funkcji i chronologii. Wszystkie obiekty zalegały bardzo płytko, tuż pod warstwą orną o grubości do 30 cm, w piasku i żwirze. Ich górne partie zniszczone zostały w trakcie wieloletniej orki.

Na osuniętej skarpie zwirowni, zebrano ułamki naczyń i przepalone kości, stanowiące szczątki zniszczonego grobu ciałopalnego kultury lużyckiej z okresu halsztackiego.

Ponadto na uwagę zasługuje fakt znalezienia, podczas zdejmowania warstwy ornej, na głębokości około 18-20 cm, luźno zalegającej monety srebrnej - grosza cesarza Leopolda I Habsburga, pochodzącego z mennicy w Brzegu, a będącego w obiegu w latach 1693-98.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Biurze Dokumentacji Zabytków w Opolu. Zostaną przekazane do Muzeum Śląska Opolskiego.

Badania będą kontynuowane w miarę eksploatacji zwirowni.

BOGUCIN, gm. Ractąż  
woj. ciechanowskie

Polska Akademia Nauk  
Instytut Historii Kultury Materialnej  
Zakład Epoki Metali  
Pracownia Pradziejów Warszawy

Badania prowadził dr Jerzy Pyrgała. Finansował WKZ w Ciechanowie. Trzeci sezon badań. Kurhany z późnego okresu rzymskiego.

Prace wykopaliskowe w Bogucinie były kontynuacją prac ubiegłorocznych, w których to przebadano wschodnią część nasypu kamiennego, zlokalizowanego na terenie gruntów Witolda Konopki /patrz: Informator 1983/.

Przystąpiono do eksploracji drugiej /zachodniej/ części nasypu. Jego wierzchnią warstwę stanowiły luźno narzucone kamienie różnego kalibru, tworzące bezładną i chaotyczną strukturę tej warstwy, poprzez nasłania także korzeniami.

Pod warstwą narzuconych kamieni zalegała dalsza część warstwy kulturowej, którą stanowił zwarty bruk kamienny. Odsłonięto cały jego zarys. Była to konstrukcja o kształcie wydłużonego czworoboku, zbudowana na osi północ-południe i rozmiarach 15-3 do 4 m. Cały bruk ułożony został z kamieni średniego i dużego